令和８年１月吉日

令和８年度就学児童保護者 様
三   郷   市   立   立   花   小   学  校
校 長   沼宮内 美香子

令和８年度入学説明会・教材等購入のご案内

 厳冬の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、下記のように入学説明会を開催いたします。当日は、入学後に必要な教材等の販売も行いま

す。
 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではありますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和８年２月４日（水） ＜ 受付 ＞ 午前９時１０分～午前 ９時３５分

＜説明会等＞ 午前９時４０分～午前１０時４０分

２ 場 所 体育館（※教材等の販売は説明会終了後、体育館で行います。）
３  内 容

（１）学校概要の説明

    ①入学に向けて        ②交通安全について    ③学校生活について   ④学校保健関係について
  ⑤入学式について   ⑥PTA 活動について

（２）教材購入＜業者による学用品の販売＞

必ず購入してください（指導上必要です）
 必要に応じて購入してください

（入学までに各自で揃えてください）
 ①連絡袋（A4）
 ②連絡帳
 ③硬筆用下敷き
 ④粘土（ケース・へら付き）
 ⑤工作マット
 ⑥ピグマックス12色
 ⑦探検バック（タブレットバ

ック）
 ⑧カスタネット
 ⑨算数セット

350円
180円
230円
830円
410円

1,000円
1,060円

350円

3000円

A 社
A 社
A 社
A 社
A 社
A 社
A 社

B 社
B 社

⑩鍵盤ハーモニカ（32鍵）
⑪色鉛筆（12色）
⑫硬筆用鉛筆（8B・1本）
⑬ふた付き道具箱
⑭防災頭巾（赤・青）
⑮図工クレヨン（16色）

6,000円
800円
270円
900円

3,300円
680円

A社
A社
A社
B社
B社
B社

A社合計 4,060円 B社合計 3,350円
A・B社合計 7,410円

A社合計 7,070円 B社合計 4,880円
A・B社合計 11,950円

すべて購入した場合の合計金額  19,360円
※業者別に代金をご準備いただくと会計が早く済みます。※現金のみです。

４ 持ち物について

◎入学届
◎指導補助票
◎受診の結果（就学時健康診断で治療等のお知らせを受けた方）
◎アレルギー調査票
※その他【・スリッパ ・筆記用具 ・教材等購入代金（上記参照） ・手さげ袋】

５ その他    ◎当日、やむを得ず欠席する場合、必ず学校に連絡をお願いします。

                 ＜ 学校電話番号 ９５７－１２６６＞  担当：教頭（神谷）